In Deutschland angemeldete Vermehrungsflachen der Sorten
der Sommergetreide-Arten im zweijdhrigen Vergleich (in ha)

Frucht Sorte

-art
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Avalon
RGT Planet
Quench
Laureate
Solist
Grace
Eunova
Marthe
Vespa
Milford
Barke

Steffi
Crossway
Catamaran
Salome
Ventina
Cervinia
Ovation
Sydney
Simba
Accordine
Propino
KWS Dante
RGT Baltic
Margret
KWS Irina
Pirona
KWS Beckie
Ellinor
Sonstige

Max
Apollon
Bison
Scorpion
Ivory
Poseidon
Symphony
Yukon
Harmony
Mephisto PZO
Armani
Ozon

EU-
Sor

te

EU

EU

EU
EU

2016

1.836
1.173
922
27
318
691
234
303
209
254
137
166

148
285
427
105

149
108

40
21
11
14
29
39

398

1.009
269
152
386
289
159
148
112

77

55

2017
vorlaufig

2.122
1.617
1.058
444
343
237
232
206
191
163
151
135
130
128
101
96
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70

64

53
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42

26

26

22
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20
431

1.098
457
301
254
224
193
188
129

64
56
38
37

Veranderung
zu 2016

286
444
136
417
25
-455
-2
-97
-18
-91
14
-30
130
-20
-184
-331
-16
71
-79

53
10
21
15
12

-17
18
20

89
188
149

-132
-65

35

41

18

-13
56
38

-19



Frucht Sorte
-art

HA Troll

HA Talkunar
HA Pinnacle
HA Zorro

HA Sonstige

HS Panache
HS Pratex

HS Cadence
HS Sonstige

HWS  Duramonte
HWS  Miradoux
HWS  Anvergur
HWS  Malvadur
HWS  Sonstige

RS Arantes
RS Ovid
RS Sonstige

TIS Somtri
TIS Dublet
TIS Logo
TIS Milewo
TIS Nagano
TIS Mazur

TIS Team PZO
TIS Sonstige

WS Quintus

WS Lennox

WS Sonett

WS Licamero

WS KWS Sharki
WS KWS Mistral
WS Tybalt

WS SW Kadrilj
WS KWS Chamsin
WS Cornetto

WS Mulika

WS KWS Scirocco
WS Servus

WS Granus

WS Granny

WS Nobless

WS Sonstige

EU-
Sor
te

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU
EU

EU

EU

EU

EU
EU

2016

19

79
34
203

641
318
29
33

146
154
35
61
91

292
67

338
140
86

60

91

243
319
125

42

71
184
178
214
108

66
144

55
40
19
264

2017
vorlaufig

30
30
22
22
125

644
79
30
86

137
56
50
20
23

248
76
10

205
161
67
67
56
28
23
34

433
278
174
146
131
129
128
119
106
106
70
45
35
31
22
22
144

Veranderung
zu 2016

11
30
-57
-12

-239

-133
21
-20
67

28
-68

190

49
103
131

58
-56
-59

-108

-08

35
-25
-18



